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Nysa, dnia 12.08.2020r. 

   

ZZ Celnicy PL – 79-2/20    Kluby Parlamentarne 

       Parlamentarzyści RP 

Szanowni Państwo! 

 

 Pragnę polecić Państwa uprzejmej uwadze, pro publico bono, bardzo poważny problem, który 

do dzisiaj, mimo zbliżającego się zakończenia legislacji ustawy, nie został wyjaśniony. 

ŚRODOWISKO ZAWODOWE WCIĄŻ NIE ZNA PRAWDZIWEGO UZASADNIENIA! 

W imieniu funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej zwracam się z uprzejmą prośbą o 

przyjęcie poprawki uwzględniającej funkcjonariuszy tej formacji w ustawie o szczególnych 

rozwiązaniach dotyczących wsparcia służb mundurowych nadzorowanych przez ministra 

właściwego do spraw wewnętrznych, o zmianie ustawy o Służbie Więziennej oraz niektórych 

innych ustaw (druk senacki nr 166, druki sejmowe nr 432, 493 i 493-A), na zasadach 

analogicznych jak funkcjonariusze pozostałych  służb mundurowych. 

Na podstawie rozmów w Senacie RP posiadamy wiedzę, że stosowne poprawki zostaną 

zgłoszone w Senacie RP.  

W imieniu funkcjonariuszy, o ile Senat je uwzględni na co bardzo liczymy, prosimy o przyjęcie 

tych poprawek przez Sejm RP Izby Wyższej Parlamentu RP. 

W tej sprawie poprawki były także składane podczas II czytania w Sejmie. 

 

Sprawa dotyczy nierównego traktowania służb mundurowych. Problem ten zauważyli 

praktycznie wszyscy Parlamentarzyści opozycji podczas II czytania w Sejmie RP i w Senacie. 

Większość Parlamentarna odrzuciła jednak te poprawki w Sejmie, co jest niezrozumiałe dla 

funkcjonariuszy. 

 

 

https://www.senat.gov.pl/gfx/senat/userfiles/_public/k10/dokumenty/druki/150/166.pdf
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Uważamy, że środowisko zawodowe powinno poznać faktyczne uzasadnienie, dlaczego 

koalicja rządowa różnicuje służby mundurowe? 

Nie jest akceptowalne uzasadnienie, że nie wszystkie służby zostają włączone. Tylko w 

przypadku funkcjonariuszy SCS wniosek złożył Minister Finansów, gdzie problem z 

odejściami doświadczonej kadry jest największy, stąd funkcjonariusze Służby Celno-Skarbowej 

czują się dyskryminowani, gdyż w innych formacjach, których ministrowie nie złożyli 

wniosków, problem z odejściami zapewne nie jest problemem wymagającym interwencji 

ustawodawcy. W przypadku Służby Celno-Skarbowej jest to wielki problem, co potwierdził 

Minister Finansów i sprawa naprawdę jest bardzo poważana i wymagająca natychmiastowego 

działania. Nie rozumiemy dlaczego koalicja rządowa nas odrzuca, traktuje jako 

funkcjonariuszy gorszej kategorii? 

Pan Minister Maciej Wąsik, który reprezentuje Rząd w tej sprawie przedstawia w 

Parlamencie stanowisko niezgodne z informacjami oficjalnymi i uzasadnieniem, jakie 

przedstawia nam Ministerstwo Finansów.  

Ktoś zatem wprowadza w błąd funkcjonariuszy, a być może także cały Parlament? 

Ustawa w tej wersji burzy także system spójności pomiędzy służbami mundurowymi. 

Przewidziane prawem możliwości wymiany kadr pomiędzy służbami mundurowymi będą 

zdecydowanie utrudnione, co jest przeciwko interesowi publicznemu i powinno zostać 

zniwelowane poprzez uwzględnienie poprawki włączającej funkcjonariuszy Służby Celno-

Skarbowej. 

Tak złej atmosfery, tak fatalnego morale w służbie naszej nie było nigdy w historii. 

Pominięcie funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej pogłębia zapaść w tym aspekcie. 

Naprawdę, bijemy z całą mocą na alarm, gdyż sytuacja jest bardzo, bardzo poważna i w 

najbliższej przyszłości może nas czekać jeszcze bardziej nasilona i zwiększona liczba odejść 

doświadczonej kadry, czego się bardzo obawiamy, wyrażając troskę o interes publiczny. 

 

Innym problemem jest, który wybrzmiał także podczas II czytania w Sejmie i na 

posiedzeniu Komisji w Senacie, jednak bez reakcji Rządu, że ze służby(mamy informacje, że 
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także z innych formacji) odchodzą także funkcjonariusze, którzy dopiero co zostali doń 

przyjęci, funkcjonariusze z krótkim stażem. 

Występują nabory do służby, głównie w większych miastach, np. Wrocław, gdzie po kilku 

latach, a nawet wcześniej, nie ma w służbie już nikogo kto został przyjęty z danego naboru – 

wszyscy bez wyjątku odeszli. Są nabory, gdzie zgłasza się nawet mniejsza liczba chętnych niż 

liczba miejsc, albo jest mniej kandydatów niż liczba wakatów, już po pierwszym czy drugim 

teście. 

To jest bardzo poważny problem i przede wszystkim marnotrawienie środków publicznych, bo 

wyszkolenie funkcjonariuszy i sam nabór kosztuje nas wszystkich Polaków i to sporo. 

Nowe nabory, nie są w stanie uzupełnić zatem odejść doświadczonej kadry i ten problem 

narasta. 

Stąd rozwiązanie dodatków motywacyjnych, po 25 i 28,5 latach służby zastosowane 

przez Rząd w tej ustawie, który ten problem zauważa w służbach mundurowych. Dlaczego 

zatem Rząd pomija służbę, w której ten problem jest największy? 

Inna sprawa zawarta w tej ustawie, czy funkcjonariusze S.C. nie wymagają adekwatnej 

ochrony prawnej, takiej jak dedykowana dla innych formacji? Przecież bardzo poważny 

problem eliminowania ze służby funkcjonariuszy przez przestępców czy nawet drobnych 

przemytników występuje na największą skalę właśnie w Służbie Celno-Skarbowej. To w naszej 

formacji jest najwięcej pomówień i umarzanych następnie lub kończonych po latach 

uniewinnieniem postępowań karnych(statystyki sięgały swego czasu nawet około 50% błędnie 

postawionych zarzutów na podstawie pomówienia przestępcy, często obcokrajowca). 

Przestępca ma problem z głowy, zwolnił funkcjonariusza, który mu najbardziej przeszkadzał w 

procederze, a funkcjonariusz latami dochodzi sprawiedliwości.  

Gdzie jest Państwo? Dlaczego zostawia swoich funkcjonariuszy samych w tej walce? 

Brak zatem wytłumaczenia realnego za pominięciem Służby Celno-Skarbowej, gdzie 

problem z odejściami, jak również pomówieniami i eliminowaniem najlepszych 

funkcjonariuszy, jest największy spośród wszystkich służb, co potwierdza wniosek Ministra 

Finansów. 

 Zwracamy się z uprzejmą prośbą pro publico bono, o przyjęcie przez Sejm RP 

poprawek włączających do proponowanych rozwiązań także funkcjonariuszy Służby Celno-

Skarbowej. 
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Do wiadomości: 

1. Pan Mariusz Kamiński - Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

2. Pan Tadeusz Kościński- Minister Finansów 

3. Pani Magdalena Rzeczkowska – Szef KAS 

 

  Z poważaniem 

Przewodniczący 

  ZZ Celnicy PL 

SŁAWOMIR SIWY 


